



comune di trieste

rendiconto della gestione

2021

**stato patrimoniale
- emendato -**

Trieste

| STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) | Anno | Anno - 1 |
|--|---------------------------|---------------------------|
| A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE | € 0,00 | € 0,00 |
| TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A) | € 0,00 | € 0,00 |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | € 0,00 | € 0,00 |
| <u>Immobilizzazioni immateriali</u> | € 0,00 | € 0,00 |
| Costi di impianto e di ampliamento | € 0,00 | € 0,00 |
| Costi di ricerca sviluppo e pubblicità | € 0,00 | € 0,00 |
| Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno | € 11.865,53 | € 20.469,62 |
| Concessioni, licenze, marchi e diritti simile | € 1.050,00 | € 0,00 |
| Avviamento | € 0,00 | € 0,00 |
| Immobilizzazioni in corso ed acconti | € 65.266,50 | € 62.390,00 |
| Altre | € 0,00 | € 0,00 |
| Totale immobilizzazioni immateriali | € 78.182,03 | € 82.859,62 |
| <u>Immobilizzazioni materiali (3)</u> | € 0,00 | € 0,00 |
| Beni demaniali | € 15.332.012,84 | € 13.863.637,56 |
| Terreni | € 2.104.527,76 | € 2.104.527,76 |
| Fabbricati | € 1.894.003,28 | € 267.252,39 |
| Infrastrutture | € 9.023.492,55 | € 9.181.868,16 |
| Altri beni demaniali | € 2.309.989,25 | € 2.309.989,25 |
| Altre immobilizzazioni materiali (3) | € 1.670.131.005,95 | € 1.861.028.366,38 |
| Terreni | € 8.547.281,98 | € 7.957.729,17 |
| <i>di cui in leasing finanziario</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| Fabbricati | € 677.868.590,58 | € 902.270.313,49 |
| <i>di cui in leasing finanziario</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| Impianti e macchinari | € 811.798,45 | € 769.126,97 |
| <i>di cui in leasing finanziario</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| Attrezzature industriali e commerciali | € 790.452,80 | € 660.858,17 |
| Mezzi di trasporto | € 976.572,23 | € 651.048,74 |
| Macchine per ufficio e hardware | € 620.426,26 | € 531.699,04 |
| Mobili e arredi | € 2.010.137,49 | € 1.681.217,88 |
| Infrastrutture | € 112.838,62 | € 556.306,55 |
| Altri beni materiali | € 978.392.907,54 | € 945.950.066,37 |
| Immobilizzazioni in corso ed acconti | € 395.591.416,82 | € 157.479.425,51 |
| Totale immobilizzazioni materiali | € 2.081.054.435,61 | € 2.032.371.429,45 |
| <u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u> | € 0,00 | € 0,00 |
| Partecipazioni in | € 113.052.357,37 | € 111.273.378,73 |
| <i>imprese controllate</i> | € 16.236.006,30 | € 18.881.171,19 |
| <i>imprese partecipate</i> | € 2.843.348,00 | € 0,00 |
| <i>altri soggetti</i> | € 93.973.003,07 | € 92.392.207,54 |
| Crediti verso | € 43.999.781,07 | € 42.095.250,59 |
| altre amministrazioni pubbliche | € 224,50 | € 224,50 |
| <i>imprese controllate</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| <i>imprese partecipate</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| <i>altri soggetti</i> | € 43.999.556,57 | € 42.095.026,09 |

| | | |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Altri titoli | € 0,00 | € 0,00 |
| Totale immobilizzazioni finanziarie | € 157.052.138,44 | € 153.368.629,32 |
| | | |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) | € 2.238.184.756,08 | € 2.185.822.918,39 |
| | | |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | € 0,00 | € 0,00 |
| <i>Rimanenze</i> | € 951.602,38 | € 942.285,29 |
| Totale rimanenze | € 951.602,38 | € 942.285,29 |
| <i>Crediti (2)</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| Crediti di natura tributaria | € 48.194.159,16 | € 47.504.396,38 |
| <i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| <i>Altri crediti da tributi</i> | € 48.194.159,16 | € 47.504.396,38 |
| <i>Crediti da Fondi perequativi</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| Crediti per trasferimenti e contributi <i>verso amministrazioni pubbliche</i> | € 30.655.901,77 | € 30.392.339,59 |
| <i>imprese controllate</i> | € 19.154.354,59 | € 20.830.037,05 |
| <i>imprese partecipate</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| <i>verso altri soggetti</i> | € 11.501.547,18 | € 9.562.302,54 |
| Verso clienti ed utenti | € 18.496.282,72 | € 25.758.232,61 |
| Altri Crediti | € 28.708.997,09 | € 26.028.403,87 |
| <i>verso l'erario</i> | € 1.331.735,40 | € 1.774.937,07 |
| <i>per attività svolta per c/terzi</i> | € 8.292,40 | € 20.425,41 |
| <i>altri</i> | € 27.368.969,29 | € 24.233.041,39 |
| Totale crediti | € 126.055.340,74 | € 129.683.372,45 |
| | | |
| <i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| Partecipazioni | € 0,00 | € 0,00 |
| Altri titoli | € 0,00 | € 0,00 |
| Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi | € 0,00 | € 0,00 |
| | | |
| <i>Disponibilità liquide</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| Conto di tesoreria | € 243.134.157,34 | € 207.976.658,06 |
| <i>Istituto tesoriere</i> | € 243.134.157,34 | € 207.976.658,06 |
| <i>presso Banca d'Italia</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| Altri depositi bancari e postali | € 6.065.424,72 | € 11.491.672,07 |
| Denaro e valori in cassa | € 0,00 | € 0,00 |
| Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente | € 0,00 | € 0,00 |
| Totale disponibilità liquide | € 249.199.582,06 | € 219.468.330,13 |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) | € 376.206.525,18 | € 350.093.987,87 |
| | | |
| D) RATEI E RISCONTI | € 0,00 | € 0,00 |
| Ratei attivi | € 0,00 | € 32.316,63 |
| Risconti attivi | € 0,00 | € 0,00 |
| TOTALE RATEI E RISCONTI (D) | € 0,00 | € 32.316,63 |
| | | |
| TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D) | € 2.614.391.281,26 | € 2.535.949.222,89 |

| STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) | Anno | Anno prec |
|---|---------------------------|---------------------------|
| A) PATRIMONIO NETTO | € 0,00 | € 0,00 |
| Fondo di dotazione | € 349.099.848,32 | € 262.023.058,92 |
| Riserve | € 1.452.108.061,95 | € 1.514.222.752,53 |
| <i>da capitale</i> | € 3.371.024,76 | € 2.743.078,47 |
| <i>da permessi di costruire</i> | € 5.437.258,61 | € 5.437.258,61 |
| <i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i> | € 1.418.631.474,76 | € 1.505.708.264,16 |
| <i>altre riserve indisponibili</i> | € 2.114.715,45 | € 334.151,29 |
| <i>altre riserve disponibili</i> | € 22.553.588,37 | € 0,00 |
| Risultato economico dell'esercizio | € 73.518.936,66 | € 41.950.198,96 |
| Risultati economici di esercizi precedenti | € 41.950.198,96 | € 22.553.588,37 |
| Riserve negative per beni indisponibili | € 0,00 | € 0,00 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) | € 1.916.677.045,89 | € 1.840.749.598,78 |
| B) FONDI PER RISCHI ED ONERI | € 0,00 | € 0,00 |
| Per trattamento di quiescenza | € 0,00 | € 0,00 |
| Per imposte | € 0,00 | € 0,00 |
| Altri | € 105.389.819,20 | € 94.623.732,36 |
| TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B) | € 105.389.819,20 | € 94.623.732,36 |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | € 0,00 | € 0,00 |
| TOTALE T.F.R. (C) | € 0,00 | € 0,00 |
| D) DEBITI (1) | € 0,00 | € 0,00 |
| Debiti da finanziamento | € 104.903.227,15 | € 109.054.095,80 |
| <i>prestiti obbligazionari</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| <i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i> | € 4.970.337,10 | € 4.600.000,00 |
| <i>verso banche e tesoriere</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| <i>verso altri finanziatori</i> | € 99.932.890,05 | € 104.454.095,80 |
| Debiti verso fornitori | € 50.591.591,98 | € 46.799.549,36 |
| Acconti | € 0,00 | € 0,00 |
| Debiti per trasferimenti e contributi | € 14.444.778,91 | € 9.871.304,38 |
| <i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| <i>altre amministrazioni pubbliche</i> | € 2.391.971,62 | € 1.333.169,98 |
| <i>imprese controllate</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| <i>imprese partecipate</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| <i>altri soggetti</i> | € 12.052.807,29 | € 8.538.134,40 |
| Altri debiti | € 67.257.546,36 | € 62.097.908,33 |
| <i>tributari</i> | € 28.148.034,94 | € 29.448.008,57 |
| <i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i> | € 1.722.467,73 | € 354.451,17 |
| <i>per attività svolta per c/terzi (2)</i> | € 1.570.479,72 | € 0,00 |
| <i>altri</i> | € 35.816.563,97 | € 32.295.448,59 |
| TOTALE DEBITI (D) | € 237.197.144,40 | € 227.822.857,87 |

| | | |
|---|---------------------------|---------------------------|
| E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI | € 0,00 | € 0,00 |
| Ratei passivi | € 4.586.609,00 | € 5.416.641,66 |
| Risconti passivi | € 350.540.662,77 | € 367.336.392,22 |
| Contributi agli investimenti | € 343.131.391,60 | € 358.762.251,69 |
| da altre amministrazioni pubbliche | € 313.045.715,70 | € 329.042.559,79 |
| da altri soggetti | € 30.085.675,90 | € 29.719.691,90 |
| Concessioni pluriennali | € 0,00 | € 0,00 |
| Altri risconti passivi | € 7.409.271,17 | € 8.574.140,53 |
| TOTALE RATEI E RISCONTI (E) | € 355.127.271,77 | € 372.753.033,88 |
| TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E) | € 2.614.391.281,26 | € 2.535.949.222,89 |
| CONTI D'ORDINE | € 0,00 | € 0,00 |
| 1) Impegni su esercizi futuri | € 62.351.273,12 | € 58.954.672,57 |
| 2) beni di terzi in uso | € 8.829.216,88 | € 8.274.113,94 |
| 3) beni dati in uso a terzi | € 0,00 | € 0,00 |
| 4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche | € 0,00 | € 0,00 |
| 5) garanzie prestate a imprese controllate | € 0,00 | € 0,00 |
| 6) garanzie prestate a imprese partecipate | € 0,00 | € 0,00 |
| 7) garanzie prestate a altre imprese | € 0,00 | € 0,00 |
| TOTALE CONTI D'ORDINE | € 71.180.490,00 | € 67.228.786,51 |